ДОГОВОР № __/19
на оказание услуг

г. Санкт-Петербург                                                                                «__»________  2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «НЕРКОН» (ООО «НЕРКОН»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Лабеса Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________, действующего на основании  _________________________________________________,  с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые «Стороны» заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать и сдать Заказчику результат оказания услуг, указанных в Спецификации к Договору (далее – Спецификация), являющейся неотъемлемой частью Договора.
1.2. Заказчик обязуется принять результат оказанных услуг и оплатить оказанные услуги на условиях настоящего договора
2. Права и обязанности сторон
2.1. Права и обязанности Исполнителя:

2.1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги надлежащего качества, в объеме и сроки, предусмотренные настоящим Договором и Спецификацией.

2.1.2. Обеспечить качество услуг в соответствии с действующими обязательными требованиями.

2.1.3. По запросу Заказчика информировать его о ходе  оказания услуг по настоящему Договору.

2.1.4. В течение 10 (десяти) рабочих дней и за собственный счет устранить недостатки при получении от Заказчика мотивированной письменной претензии относительно качества, полноты оказываемых Исполнителем услуг или несоответствия их условиям настоящего Договора.

2.1.5. Бережно относиться к предоставленным Заказчиком материальным ресурсам (в случае их предоставления Заказчиком).

2.2. Права и обязанности Заказчика:

2.2.1. Для выполнения услуг по настоящему Договору обеспечить Исполнителя необходимыми исходными данными.
2.2.2. Обеспечить сотрудникам Исполнителя доступ к месту оказания услуг и предпринимать меры обеспечения безопасности сотрудников Исполнителя на время их нахождения в месте оказания услуг.
2.2.3. Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим Договором, с подписанием Акта сдачи-приемки оказанных услуг.

2.2.4. Нести другие обязанности, предусмотренные действующим законодательством РФ.

2.2.5. Заказчик вправе в любое время проверять ход и качество услуг, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его хозяйственную деятельность.
3. Сроки, порядок сдачи-приемки
3.1. Исполнитель обязуется оказать согласованные настоящим Договором услуги в срок не более 25 рабочих дней с момента оплаты услуг Заказчиком в соответствии с п. 4.3. настоящего Договора, если иное не предусмотрено Спецификацией.
3.2. Сроки оказания услуг по настоящему Договору могут быть изменены по письменному соглашению Сторон.

3.3. Результат оказания услуги подтверждается подписанием Заказчиком Акта сдачи–приемки оказанных услуг, который оформляется в следующем порядке:

3.3.1. В сроки, установленные настоящим Договором, Исполнитель передает уполномоченному представителю Заказчика результат оказанных услуг. Представитель Заказчика заполняет Акт сдачи-приёмки оказанных услуг и подписывает его. Дата подписания представителями Сторон Акта сдачи-приемки является датой оказания услуг и подтверждает приемку Заказчиком результата оказанных Исполнителем услуг.
3.3.2. Приемка услуг Заказчиком осуществляется в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения извещения Исполнителя о готовности к сдаче результата оказания услуг, за исключением случаев, когда Заказчик вправе потребовать безвозмездного устранения недостатков.

В указанный срок Заказчик обязан подписать Акт сдачи-приемки или направить Исполнителю мотивированный отказ от приемки услуг.

3.3.3. В случае отказа Заказчика от приемки оказанных услуг, Сторонами в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента получения Исполнителем мотивированного отказа составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

3.4. Если в процессе оказания услуг выяснится неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего проведения оказания услуги, Исполнитель обязан приостановить ее, поставив об этом в известность Заказчика немедленно.

Вопрос о целесообразности продолжения оказания услуги решается Сторонами в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента получения Заказчиком уведомления о приостановлении оказания услуг.
3.5. В случае, если в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения извещения Исполнителя о готовности к сдаче результата оказания услуг Заказчик не подписал Акт сдачи-приемки или не заявил письменного мотивированного отказа от приемки результата оказанных услуг, Исполнитель имеет право составить односторонний акт об оказании услуг, юридическую силу которого признают обе стороны настоящего договора. Односторонний акт об оказании услуг является документом, заменяющим Акт сдачи-приемки, и является надлежащим подтверждением сдачи результата оказания услуг в соответствующем договору объеме и качестве.
4. Стоимость услуг и порядок расчетов
4.1. Стоимость услуг, оказываемых по Договору, определяется в соответствии с объёмом оказанных услуг согласно Спецификации.
4.2. Стоимость услуг включает в себя все обязательные налоги и сборы, все затраты, издержки и иные расходы Исполнителя, понесенные им в процессе оказания услуг.
4.3. Оплата услуг производится Заказчиком в рублях, единовременной 100% предоплатой на расчетный счет Исполнителя в соответствие с выставленным счетом, если иное не установлено Спецификацией.
4.4. Моментом исполнения Заказчиком обязательства по оплате оказанных услуг является день поступления денежных средств, составляющих стоимость оказанных услуг, на расчетный счет Исполнителя.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение, ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. При несоблюдении сроков оказания услуг по настоящему Договору Исполнитель по требованию Заказчика выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от стоимости услуг, сроки оказания которых не были соблюдены, за каждый календарный день просрочки, но не более 5% от стоимости услуг, оказание которых было просрочено.
5.3. Исполнитель несет ответственность за сохранность ресурсов (оборудования и материалов), предоставленных Заказчиком в размере балансовой или (оценочной/рыночной) стоимости указанных ресурсов.
5.4. При несоблюдении сроков оплаты услуг по настоящему договору Заказчик по требованию Исполнителя выплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1% от стоимости услуг, сроки по оплате которых не были соблюдены, за каждый календарный день просрочки.

5.5. Выплата неустойки и возмещение убытков не освобождают Сторону, нарушившую Договор, от исполнения своих обязательств по Договору.
6. Форс-мажорные обстоятельства

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно является следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных
условиях обстоятельств, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, войны, военных действий, запретительных актов (решений) законодательных, исполнительных органов власти Российской Федерации или других непредвиденных обстоятельств, не зависящих от Сторон, если эти обстоятельства повлияли на исполнение настоящего договора.
6.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана в трехдневный срок в письменной форме уведомить другую сторону о наступлении (прекращении) подобных обстоятельств, при этом срок исполнения обязательств переносится соразмерно времени, в течение которого действуют данные обстоятельства и их последствия. Подтверждением наступления подобных обстоятельств является удостоверяющий документ, выданный соответствующим компетентным государственным органом или  региональным отделением Торгово-промышленной палаты РФ. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении (прекращении) данных обстоятельств лишает Сторону права ссылаться на указанные обстоятельства, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.

6.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих выполнению Сторонами обязательств по договору, срок выполнения обязательств должен быть перенесен соразмерно времени действия обстоятельств непреодолимой силы и времени устранения их последствий, однако данный срок не должен превышать 60 (шестьдесят) дней.

6.4. В случае, если время действия обстоятельств непреодолимой силы превышает период, указанный в настоящей статье договора или если Стороны осознают, что время действия обстоятельств превысит указанный период, Стороны обязаны согласовать альтернативные способы дальнейшего исполнения своих обязательств или расторжение Договора.
7. Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до 31.12.2019 г, но в любом случае до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору, возникших до окончания срока действия настоящего Договора.
7.2. Срок действия настоящего Договора может быть продлен подписанием Сторонами письменного соглашения.

7.3. Стороны подтверждают, что каждая из Сторон может расторгнуть настоящий Договор до истечения срока его действия, уведомив о таком расторжении другую Сторону в письменном виде не позднее, чем за 1 (один) месяц до даты расторжения. При этом Исполнитель обязан передать Заказчику все оформленные в соответствии с настоящим Договором документы, а Заказчик обязан исполнить в соответствии с условиями Договора в полном объеме все свои платежные обязательства перед Исполнителем, возникшие на дату расторжения настоящего Договора.
8. Разрешение споров
8.1. Все споры, возникающие при неисполнении, ненадлежащем исполнении настоящего Договора или в связи с ним, которые Сторонам не удастся урегулировать путем переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
9. Заключительные положения

9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении условий настоящего Договора и не посвящать в них никакую третью сторону, за исключением тех случаев, когда действующее российское законодательство требует обратного, либо одна из Сторон дала письменное разрешение на это другой стороне.
9.3. Все дополнения и изменения, уведомления и сообщения к настоящему Договору действительны, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

9.4. В случае внесения изменений в учредительные документы Сторон, а также при изменении реквизитов Сторон, Стороны обязуются в течение 24 часов со дня внесения указанных изменений извещать друг друга.
9.5. Все соглашения, переговоры и переписка между Сторонами, касающиеся предмета настоящего Договора, имевшие место до его подписания, теряют силу со дня вступления в силу настоящего договора
9.6. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. Реквизиты и подписи Сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО «НЕРКОН»
	ЗАКАЗЧИК

	Адрес: 195009 Россия, г. Санкт-Петербург, ул. Ватутина, д. 17, литера К, офис 2.
Тел/ Факс: (812) 640-60-25, (812) 416-55-00
e-mail: info@nerkon.ru
ИНН/КПП 7841360597/780401001
ОКПО 98666191 ОГРН 1077847377497
Расчетный счет 40702810190330001977
в ПАО "БАНК "САНКТ-ПЕТЕРБУРГ"
г. Санкт-Петербург

Кор. Счет № 30101810900000000790

БИК 044030790

	ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ
Генеральный директор

ООО «НЕРКОН»

__________________ / Лабес С.В./
      м.п.
	ОТ ЗАКАЗЧИКА
__________________ / _______________ /
      м.п.

Исполнитель  _______________________              Заказчик _______________________
Страница 1
PAGE
Исполнитель _____________________                               Заказчик _____________________
Страница 2